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Urządzenie do dozowania materiałów ściernych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do do¬
zowania materiałów ściernych, w wiertarkach do
wiercenia i rozwiercania otworów w ciągadłach.

Przy niektórych zabiegach obróbki mechanicznej
stosuje się, w zależności od rodzaju obróbki, mate¬
riał ścierny w postaci emulsji, pasty miękkiej,
względnie pasty twardej. Do dozowania emulsji
znane są urządzenia składające się ze zbiornika z
mieszadłem i pompki dostarczającej emulsję ze
zbiornika do obrabianego przedmiotu. Wadą tego
typu urządzeń jest szybkie niszczenie pompki i mie¬
szadła, spowodowane działaniem ściernym emulsji,
połączone z koniecznością częstych ich napraw. Na¬
tomiast dozowanie past stosowanych np. przy wier¬
ceniu i rozwiercaniu otworów w ciągadłach odby¬
wa się ręcznie.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
do dozowania materiałów ściernych w postaci past
i emulsji, w wiertarkach do wiercenia i rozwierca¬
nia otworów w ciągadłach, nie posiadającego czę¬
ści ruchomych narażonych na szybkie niszczenie
spowodowane działaniem ściernym.

Wytyczone zadanie uzyskuje się według wyna¬
lazku przez dozowanie sposobem pneumatycznym,
drogą wymieszania ścierniwa z powietrzem sprężo¬
nym w osobnym zbiorniku i dostarczenia otrzyma¬
nej mieszanki do obrabianego przedmiotu za pomo¬
cą strumienicy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
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kładzie wykonania w przekroju poprzecznym na za¬
łączonym rysunku.

Jak uwidoczniono na rysunku urządzenie składa
się: ze zbiornika 1, na dnie którego jest umiesz¬
czony grzybek 2 z (poziomymi kanałami 3 i z kor¬
pusu 4, wewnątrz którego znajduje się strumieni-
ca 5 połączona z zaworem kulkowym 6. Kanały 3
grzybka 2 są połączone pionowym kanałem bocz¬
nym 7 ze jstrumienicą 5 i pionowym kanałem środ¬
kowym 8 z zaworem kulkowym 6.

Zawór kulkowy 6 posiada wlot 9 powietrza sprę¬
żonego w postaci gniazdka nachylonego skośnie
ku górze od strony kulki. Wokół wlotu 9 powietrza
sprężonego jest umieszczony elektromagnes 10. Za¬
wór kulkowy 6 jest typu dwudrogowego, to zna¬
czy ma dwa wyloty, przy czym jedna droga wylo¬
towa prowadząca z wlotu 9 do strumienicy 5 usy¬
tuowana jest poziomo, natomiast druga droga wy¬
lotowa łącząca wlot 9 powietrza z kanałem środ¬
kowym 8 załamana jest pod kątem, którego jedno
ramię jest usytuowane poziomo, a drugie ramię
skierowane pionowo w górę.

Urządzenie według wynalazku działa w opisa¬
ny poniżej sposób. Po napełnieniu zbiornika 1 ma¬
teriałem ściernym, w którym grzybek 2 zabezpie¬
cza przed zatkaniem kanały 7 i 8, doprowadza się
do wlotu 9 powietrze sprężone. W położeniu przed¬
stawionym na rysunku powietrze sprężone naci¬
ska na kulkę zaworu 6, powodując zamknięcie po¬
łączenia zaworu 6 ze strumienicą 5. Strumień po-
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wietrzą przepływa z zaworu 6 kanałem 8 i kana¬
łami 3 do zbiornika 1 powodując mieszanie ma¬
teriału ściernego.

Dozowanie materiału ściernego następuje po włą¬
czeniu elektromagnesu 10. Elektromagnes 10 przy¬
ciąga kulkę zaworu 6 powodując jej ruch począt¬
kowo poziomy po dnie korpusu 4, a następnie pio¬
nowy po pochylonym gniazdku wlotu 9, aż do zam¬
knięcia kanału 8. W tym położeniu kulki, powie¬
trze przepływa przez strumienicę 5 porywając ze
sobą przez kanał 7 ze zbiornika 1 materiał ścier¬
ny. Stosując różne natężenia prądu elektrycznego
uzyskuje się pośrednie położenie kulki, z równo¬
czesnym skierowaniem powietrza sprężonego do
zbiornika 1 i do strumienicy 5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do dozowania materiałów ściernych,
za pomocą sprężonego powietrza, w wiertarkach do
wiercenia i rozwiercania otworów w ciągadłach,
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znamienne tym, że składa się ze zbiornika (1), na
dnie którego jest umieszczony grzybek (2) z pozio¬
mymi kanałami (3) i z korpusu (4) wewnątrz któ¬
rego znajdują się połączone ze sobą strumienica (5)
i zawór kulkowy (6) uruchamiany elektromagne¬
sem (10), przy czym poziome kanały (3) grzybka
(2) są połączone z zaworem kulkowym (6) piono¬
wym kanałem środkowym (8), a ze strumienica (5)
pionowym kanałem bocznym (7).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że zawór kulkowy (6) ma dwa wyloty, przy czym
jedna droga wylotowa usytuowana jest poziomo
i prowadzi z wlotu (9) powietrza sprężonego do
strumienicy (5), natomiast druga droga wylotowa
łącząca wlot (9) ze środkowym kanałem (8) jest za¬
łamana pod kątem, którego jedno z ramion jest
usytuowane poziomo, a drugie ramię skierowane
jest pionowo w górę.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że elektromagnes (10) jest umieszczony wo¬
koło wlotu (9), mającego od strony kulki postać
gniazdka nachylonego skośnie ku górze.
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